Index

- plurimum coniunctus 533
 Consulere aliquid de — obsecro
 te, ne quid grauius de salute & in
 columitate tua consulas 368
 Consulere temporibus, incomitati, ui
 tae, fortunis 171
 Consules, quorum nemo consularis
 habitus 418
 Consuli — consuli te a Caesare scri
 bis, sed ego tibi ab illo consuli mal
 lem 286
 Consulito — uisum esse quibusdam
 edictum meum quasi consulito ad
 istas legationes impediendas esse
 accommodatum 130
 Consumo omne tempus in litteris 228
 Consumo omnem meum laborem,
 studium in tua salute 255
 Consumis studium tuum in uirorum
 fortium factis memoriae proden
 dis 252
 Consumere diem — diem consumi
 uolebant 20
 Consumptus dies altercatione consu
 lis & Trib. pleb. 20
 Consumptus inedia & purgationi
 bus & ui ipsius morbi 601
 Contentio dispar, dissensus summa 33
 Contentio — res fuit ne contentio
 nis minima 352
 Contentionem fieri cum, &c. 46
 Contemnere res humanas 201
 Contemplans te absentem 92
 Contendere neruos omnes suos in a
 liqua re 583
 Contestans omnes deos 136
 Contextere extrema cum primis 425
 Contextes coniuncte cum ceteris re
 bus nostras 200
 Continens — pars Cappadociae
 cum Cilicia continens 569
 Continere iracundiam 454
 Continentur his prouincijs uectiga
 lia populi Romani 568
 Contra Rempublicam facere — si
 quis huic S. C. intercesserit, eum,
 senatum existimaturum contra
 Rempub. fecisse 341
 Contra uoluntatem meam & prae
 ter opinionem accidit 121
 Contrahere sibi molestias 107
 Contremisco toto corpore 245
 Contristauit haec sententia Balbum
 352
 Contriueram eius omnes grauisi
 mas iniurias uoluntaria quadam
 oblivione communis concordiae
 causa 47
 Contubernalis — habuisses non
 hospitem, sed contubernalem.
 398
 Contulisti te totum ad amicitiam
 meam 474
 Contulisti tribunatum tuum in ip
 sum discrimen rerum 89
 Contulit in te uim illam suam fra
 ctam, ac debilitatam 45
 Contulit in me magna officia 522
 Contulit iter suum in posterum diem
 461
 Contulit reliquias suas tamquam e
 naufragio in ea possessionem 519
 Contulit se ad alia consilia 434
 Contumelia affecerunt uiros clariss.
 489
 Conturbare eorum fortunas uelle
 non debes 368
 Conturbare officium alicuius ambi
 tione sua 509
 Conuentus meus erat Apameae
 131
 Conuentus senatorum — senatus
 siue potius conuentus senatorum
 148
 Conuerterunt eas copias ad patriae
 periculum, quas diu simulatione
 reip. comparant 462
 Conuertere me totum ad eius uiri
 ita de me meriti nutum ac uolun
 tatem 137
 Conuertere in se omnem imperium
 belli 420
 Conuersa est uis morbi in quartanam
 599
 Conuicium ei cum fieret cuncto a se
 natu 427
 Conuicio Bruttij iucundissima 607
 Coniunia dicta, quod tum maxime
 simul uiuitur 408
 Copiolae — recurri ad meas copio
 las 461
 Coram, & per litteras tecum egi 540
 Corduba 443
 Corinthus 160
 Cornificius — Cic. epistolae ad
 Cornif. 491
 Cornutus praetor urb. 423
 Cornutus praetor 427
 Corpus quoddam modicum confici
 potest a principio coniuuationis
 usque ad reditum 200
 Corripit expectationem 352
 Corripuerunt iudices clamoribus ma
 ximis 372
 Corroborare se — ut se corroborar
 nit, &c. 513
 Crabra 605
 Crassus — cur cum Crasso redierit
 in gratiam Cicero 47
 Crassipedes gener Ciceroni 41
 Cratippus Ciceronem F. docebat.
 490
 Cratippus philosophus 607
 Credulitas, error est magis, quam
 culpa 433
 Crepitus aequae liberos, ac rucius,
 esse oportere aiunt Stoici 404
 Criticus antiquus 384
 Cruciabor, dum istic eris, de belli
 Partbici metu 336
 Cruditate mortuus 588
 Cruditate hic satius est quam istic fa
 me 397
 Cuicuiusmodi res esset 167
 Culpa & peccatum — praeter
 culpam & peccatum, homini
 nihil potest accidere quod sit
 horribile aut pertimescendum.
 226
 Culpa — nihil in uita praestan
 dum putemus, praeter culpam.
 230
 Culpa — nihil, a quo culpa absit,
 in malis numerandum 494
 Culpa — nullum est magnum
 malum praeter culpam 236
 Culpa — omnia, quae non nostra
 culpa nobis accidunt, fortiter fer
 re debemus 261
 Culpa — si ista quae alios loqui
 dicis ipse sentis, tua summa culpa
 est, sin alij tecum haec loquun
 tur, tua tamen, quod audis, cul
 pa nonnulla est 131
 Culpa uacare, grauis consolatio est
 235
 Culpa uacare, magnum est sola
 tium 272
 Cum nos te uolumus conuenire.
 404
 Cumanum — cum essem in Cuma
 no &c. 150
 Cumulari maximo gaudio 288
 Cumulare satisfacere 48
 Cumulatissime aliquibus satisfacere
 439
 Cumulatissime alicui satisfacere.
 604
 Cumulatissime mihi gratiam retule
 runt 508
 Cumulatum — mirabar locum
 fuisse augendi in eo, quod mihi
 iam pridem cumulatum esse uide
 batur 388
 Cumulus accedat — petam a te,
 ut ad eam uoluntatem, quam
 tua sponte erga Caecinam habitu
 rus esses, tantus cumulus accedat
 commendatione mea, quanti, &c.
 248
 Cumulum mihi gaudij attulerunt
 tuae litterae 607
 Cunctator Seruius 355
 Cupiditates suas uincere — in om
 nibus saeculis pauciores uiri sunt,
 qui suas cupiditates, quam qui
 hostium copias uincerent 573
 Cupio ualde, & debeo eius causa,
 510
Cupio

Index

- Cupio omnia eius causa, & debeo. 348
 Cupij omnia reip. causa 429
 Cupimus te honestum esse 454
 Curabo tuum mandatum diligenter 270
 Cura anceps propter incertos exitus proeliorum 482
 Cura te & confirma 594
 Curare se non possunt mali medici. 160
 Curata nobis erat pecunia Valerij mancipis nomine 219
 Curio Caesarem defendit 100
 Curio Caesarem incitabat 599
 Curio contra Caesarem se totum parabat 341
 Curio quia de intercalando non obtinuerat, confugit ad populum & pro Caesare loqui coepit 336
 Curiosus 323
 Curiosus ad inuestigandum 178
 Curiosus — ita est non modo prudens, uerum etiam, quod uidi, curiosus 120
 Cursus ad gloriam unus est 415
 Cursus honorum 141
 Cursus meae uitae 46
 Cursus uitae bene confectus 236
 Cursus navigationum 545
 Cursus nostrae totius uitae simillimus 527
 Cursus rerum — qui cursus rerum, qui exitus futurus sit, uides 150
 Cursus temporum 238
 P. Curtius iussu Pompeij inspectante exercitu interfectus, quod consensisset cum Hispanis quibusdam eum comprehendere, ad Caesaremq. deducere 258
 Cybistra opidum ad montem Taurum 569
 Cyprus, & Cappadociae regnum, duae maximae Catonis clientelae 573
- D**
- D**ALMATIAE opida anti-qua uiginti 197
 Damasippus 301
 Damasippus Cn. Carbonem occidit 400
 Damna rei familiaris Ciceronis ex auctoritate senatus sacra 45
 Das mihi iucundas recordationes scientiae nostrae 205
 Dedi cenam Hirtio sine pauone 398
 Dediti studium tuum bonis artibus a primis temporibus aetatis 152
 Dedit mihi causam harum litterarum 471
 Da te homini: complectetur, mihi crede 92
 Dare sermonem hominibus 375
 Dare alicui maiorem animum — cum resp. maiorem etiam mihi animum, quam unquam habuissem, daret 46
 Dare alicui negotium, ut, &c. 487
 Dare auribus — noli putare me hoc auribus tuis dare 490
 Dare mandata — omnibus ei de rebus, quas agi, quas curari a me uoles, mandata des uelim 120
 Dare mihi magis beneficium nullum potes 512
 Dare negotium hominibus, certis 470
 Dare operam liberis 404
 Dare operam memoriae alicuius 323
 Dare poenas styli 245
 Dare se in uiam 561
 Dare se salutationi amicorum 310
 Dare testimonium debitum uirtuti. 213
 Dare uitio alicui quippiam 472
 Dandus est locus fortunae 452
 Data opera 323
 Darius ab Alexandro apud Issum superatus 95
 De lucro prope iam quadriennium uinimus 395
 De medio cursu reuocatus 413
 De meliore nota 312
 Debeo omnia tua causa quae possum 169
 Debere alicuius causa 127
 Debere alicui uitam 360
 Debilitare — dies debilitat cogitatione inimicorum & proditorum 31
 Debilitare — aestiuorum timore debilitat 391
 Debilitor lacrumis 555
 Decedat de hyporbecis 539
 Decedat Hortensius ab hac sententia bima 131
 Decedere de pronincia 103. 117
 Decedere de suo iure 454
 Decernere alicui supplicationem 573
 Decernere sumptus legatis nimis magnos 136
 Decerni — dum haec decernuntur 368
 Decretum — cum haec legeres, iam decretum arbitraber fore 422
 Decertauit cum multis tanta contentione, quanta numquam antea nulla in causa 194
 D. Brutus — si D. Brutus Mutina erupisset, nihil belli reliquum fore uidebatur 480
 D. Bruti epistolae ad Ciceronem. 452
 Declaraueram litteris superioribus, quo te animo censerem esse oportere 170
 Declarabo meum erga te studium & officium in ijs maxime, quibus plurimum significare potero, tuam mihi ex estimationem carissimam esse 123
 Declarare munera — Rupae non defuit studium declarandorum munerum 82
 Declarari tibi domesticorum litteris puto, quae actasint 194
 Declarare uoluntatem & sententiam suam alteri 354
 Decurrere — ego puto te bellissime, si recte erit, cum quaestore Me scinio decursurum 524
 Decursa sunt aetate cetera, quibus parum sibi utilis fuit 362
 Decusus mei temporis mihi erit facilius 121
 Deditus optimis studijs 518
 Deditus omnibus litteris a pueritia. 33
 Deditissimus tibi animus 383
 Deducere philosophiam in aciem. 373
 Deducere rem ad extremum certamen 357
 Deducere summam rem in discrimen 434
 Deduci non potest ab eo, quod instituit 7
 Deducus in fraudem 432
 Deducsa est res in eum locum, ut, nisi quis deus uel casus aliquis subueniret, salui esse nequeamus 600
 Deducsa res in eum locum est 150
 Deesse mihi nolui, quin te admonerem, ut &c. 200
 Deesse — non defueram eius periculis 251
 Defatigor — non defatigor permanere in studio libertatis 487
 Defatigari — nec animi, nec corporis laboribus defatigari 552
 Defendere patriam & ab armatis hostibus, & ab occulta coniuratione 185
 Defero ad te totam hanc partem uitae, consuetudinisq. nostrae 48
 Defero — uniuersum meum studium & beneuolentiam ad te defero 249
 Detuli ei ultro legationem, quam multis denegaram 538
 Detuli meam uoluntatem ad matrem tuam 263
 Deferris alicui munusculum 360
 Deferre alicui ultro omnia 527
 Deferre alicui uoluntatem per litteras nec opinanti 520
 Deferre — existimari me iudicium

Index

- tium uestrum ad regem deferre de-
 bere* 569
*Deferre hoc munusculum nemini ma-
 luit quam &c.* 340
Deferrebantur falsa S. C. 500
*Deferri rem ad Pompeium omnes
 uolunt* 7
*Deferri — postea certior sum
 factus triginta diebus deferri ne-
 cesse esse* 219
Delati ad te sermones 130
*Delati — scito a me tribunos
 mil. & praefectos, & contuberna-
 les dumtaxat meos delatos esse*
 219
Delata ad unum sunt omnia 150
Delata res est ad me 531
*Deseruescere — dum deseruescat
 haec gratulatio* 374
Desensus fatietate 82
Deficit a nobis 287
*Deficiunt me ea solatia, quae cete-
 ris non desuerunt* 164
Deficere a seipso 106
*Deficere — quamdiu uos eritis in
 spe, non deficiam* 555
*Definiri — uno proelio putare-
 mus si non totam causam, at cer-
 te nostrum iudicium definiri con-
 uenire* 585
*Definitum lege non erat genus hoc
 beneficiorum* 219
*Deflexit de suarum actionum cursu
 tua causa* 357
*Defluere — ubi saluatio deflu-
 xit, litteris me inuoluo, & aut
 scribo, aut lego* 398
*Defraudare — ne andabatam
 quidem te defraudare poteramus*
 283
Defugere periculum, aut deprecari
 433
*Defungi — & hoc mendacio, si
 qua pericula, tibi impenderent ut
 defungeremur, optaui* 323
*Defungi munere orationis, quod uile
 est, pro maximis alicuius benefi-
 cijs* 434
*Deicere aliquem — mentio illa
 fatua M. Coelium Vicinianum
 subito deiecit, & deiectam magno
 clamore insecuta est* 330
*Deiectus de aliqua haeresi ui homi-
 nibus armatis* 586
*Deioratus Rex, cui non sine causa
 plurimum semper & meo, & tuo
 & senatus iudicio tributum est,
 & beneuolentia, & fide erga po-
 pulum Rom. singulari* 572
*Deioratus Rex fidelissimus, atque a-
 micissimus reipub. al. pop. rom.*
 569
Deiorari copiae 568
*Delabi mihi quotidie ad aequita-
 tem & ad rerum naturam uide-
 tur* 250
*Delector meo facto — hoc ego
 me facto ualde delector* 125
Delegauit alteri hunc laborem 323
Delentus illecebris uoluptatis 586
Delere epistolas lacrimis 555
*Delere — tuorum erga me me-
 ritorum memoriam nulla um-
 quam delebit obliuio* 77
Delibare aliquid de laude alicuius
 431
*Deliberatio — magnae delibe-
 rationis est, quae ratio sit me-
 unda nobis non agendi aliquid,
 sed illius concessu quiescendi* 164
*Deliberatum — neque illi quid-
 quam deliberatius fuit, qua &c.*
 185
Delimitus commentarijs Caesaris 477
Deminitio magna de Imperio facta
 160
*Deminitum erit permultum ex mae-
 rore tuo* 210
*Demisit me in eum casum fortuna
 ut, &c.* 419
*Demittere se scientem, & pruden-
 tem eo, unde exitum uideat nul-
 lum* 368
*Democritus εἰδωλα appellat, quae
 Catius spectra* 586
Demolitus est partem muri 485
*Demptum de fortuna plus ad-
 ditum ad memoriam nominis no-
 stri, qua demptum de fortuna ui-
 deretur* 33
*Denegare — potest mihi denega-
 re occupatio tua* 200
*Denegare — nullum neque pericu-
 lum, neque laborem patriae de-
 negasse* 484
*Denunciare — uelim tuos facias
 certiores, ut, siquid tibi opus sit,
 ne dubitent mihi suo iure denun-
 ciare* 549
Depulit oēs molestias ipsa ratio 106
Depellere morbum 207
*Depelleretur multa tam grauis a Va-
 lerianis praedibus* 219
Depulsi de uetere sententia 33
*Dependendum tibi est quod mihi pro
 illo spondidisti* 45
*Deposui & eieci omnes molestias &
 sollicitudines &c.* 558
Deposui uim simultatem 100
Deponere ineptias istas 277
*Deponeres omnem offensionem suspi-
 cionis quam de Lysone habueras.*
 523
*Deponere omnes curas & dolores
 in alicuius sermone, & suauitate*
 164
Deponere personam 319
Deponere prouinciam 185
*Deponere sensum rectum in rep. dif-
 ficile* 41
Deposuisse aedificationem 505
Deponendae tibi sunt urbanitates
 608
*Deposita a Pompeio causa Alexan-
 drina* 28
Deposito omni timore 468
Deprecari ab aliquo iniuriam 360
*Deprecari pacem — legatos mi-
 sit senatus non ad pacem depre-
 candam, sed ad bellum denuncian-
 dum* 495
*Deprecatorem me pro illius periculo
 praebeo* 100
*Depromere mirificum genus com-
 mendationis ex aliqua arte inti-
 ma* 510
Depsit — impudenter 404
*Deripere — multum mihi deripi-
 tur operae in describendis hypo-
 mnematis* 608
Descendere ad extrema 447
Descendimus ad pacem 357
Descendere ad nouissima auxilia 452
*Descendere alterutram ad condicio-
 nem* 341
Desciscere a pristina causa 46
*Desciscere ab ex citata fortuna ad in-
 clinatam & paene iacentem* 106
Desciscere ab humanitate 106
Desertus ad officijs tuis 186
*Desiderare animum alicuius ex eius
 libris* 311
Desiderium rerum carissimarum 99
*Desiderium tuae praesentiae meo la-
 bore minuetur* 194
Desinere artem 266
Desipere nimio gaudio 93
Desistere ab illa mente 185
Desperarunt nos & rempub. Rhodij
 486
Desperatis rebus 226
*Despondetur spes Reip. a me consu-
 latus tui* 482
*Despondetur spes Reip. anno consula-
 tus tui* 482
Destinatas tibi trapezophoron.
 301
*Destinatus — non est hic animus
 tibi destinatus* 435
Destituit me nudum 404
*Destitutus — quaerens se destitu-
 tum* 431
Deterre te a dimicatione 33
Deterrere aliquem ab iniuria
 185
*Deterrere me de statu meo nullis con-
 tumelijs possunt* 460
*Deterritus uerecundia — hoc ego
 negotium non stultitia obcaecatus,
 sed*

Index

- fed uerecundia deterritus, non recu-
 satus* 568
Detrabere de alicuius fama 131
*Detrabere — si quid de ijs rebus
 quas tibi fortuna largita est non-
 nullorum hominum perfidia de-
 traxerit, id maiori illis fraudi,
 quam tibi futurum est* 28
*Detrahatur tantundem de mei iudi-
 cij fama* 258
*Detrahtus est mihi labor unius men-
 sis* 126
Detrahtum aliquid de amore 143
*Detrimentum accipere — quan-
 tum detrimenti resp. acceperit,
 non te praeterit* 458
Detruferunt me de mea sententia
 563
*Detrusum esset bellum in aduersissi-
 mam Antonio & Lepido Hispani-
 am, si Caesar iunior se cum
 Planco coniunxisset* 434
*Deturbatus est non spe solum, sed cer-
 tare* 496
Deturbati ex magna spe iacent
 192
Deuenimus in eam fortunam 160
*Deuinxeris tibi homines honestissi-
 mos in perpetuum summo benefi-
 cio* 33
Deuinctus magnis meis beneficijs.
 525
Deuinctus officijs alicuius 47
Deuinctus studijs 145
*Deuinctus tua praestanti in eum li-
 beralitate* 32
*Dij approbent — dij approbent
 quod actum est* 103
*Dijs approbantibus — in te, &
 in collega omnis spes est dijs appro-
 bantibus* 432
*Dijs hominibusq. approbantibus, ali-
 quid facere* 47
Dexterius cornu 440
*Dialogorum mos — nostri morem
 dialogorum* 381
*Διαγοντικός φαντασίας spectris
 Catianis excitari* 586
Διαφύσις 601
Διαφύδην scripserat 607
Διαφύοια Ciceronem arripuit 307
Dibaphum 107
*Dicare suum studium alicuius lau-
 di* 86
*Dicier causam pro se dicier
 uult* 196
Dicta Sextiana 336
*Dicto audiens futurus non esset sena-
 tui* 341
Dicitabat in sermonibus 48
Διδασκαλία 328
Didici uincere te defendente 196
*Didici summo studio cura, om-
 nia, quae a sapientissimis ad be-
 ne beateq. uiuendum tradita sunt*
 152
Dies acerbi, non honesti 107
*Dies amua — est ne aut tui pu-
 doris, aut nostri, primum roga-
 re de die, deinde plus amua po-
 stulare?* 301
*Dies constituta — si ad diem con-
 stitutam decedemus* 97
*Dies debilitat cogitationes inimico-
 rum* 31
Dies honestissimus nobis fuerat 20
Dies stultis quoque mederi solem
 311
*Differo in aliud tempus illud episto-
 lae argumentum* 240
Differre aliquem in tempus aliud
 201
Differre rem aliquam in alium diem
 274
*Dilationes comitorum occupatio-
 rem me habebant* 330
*Difficile ad iudicandum — cepi
 ex tuis litteris fructum dupli-
 cem, mihiq. in comparatione
 difficilem ad iudicandum, &c.*
 417
*Difficultas itinerum & navigatio-
 num* 569
*Digne, ac mereor — neque enim
 omnium iudicio malim me a te
 commendari, quam ipse tuo iudi-
 cio dignae, ac mereor, commenda-
 tus esse* 485
*Dignitas consularis amissa est culpa
 eorum, qui a senatu & ordinem
 coniunctissimum & hominem cla-
 riss. abalienauerunt* 42
*Dignitas — deformitas — tunc
 in istis amplissimis nominibus ho-
 norum non modo dignitas nulla
 erit, sed erit summa deformitas*
 418
*Dignitas & salus — neque salutis
 rationem habendam esse sine di-
 gnitate, neque dignitatis sine
 salute* 33
*Dignitas in sententijs dicendis, &
 libertas in rep. capeffenda* 42
*Di iudicare — non facile diiudice-
 tur amor uerus & fictus, nisi in-
 cidat eiusmodi tempus, ut, quasi
 aurum igne, sic beniuolentia si-
 delis periculo aliquo perspicere pos-
 sit &c.* 392
Dilapsa res communis dilapsa
 311
*Diligi — amari — ut seires
 eum a me non diligi solum, ue-
 rum etiam amari* 534
*Diligere, amare, — ad eum amo-
 rem, quem erga te habebam, tan-
 tum accessit, ut mihi nunc deni-
 que amare uidear, antea dilexisse*
 388 Eodem modo, pag. 134
*dixit, Nihil est, quod studio, &
 beniuolentia, uel amore potius
 effici non possit*
Delectum remigum habuimus.
 485
*Diligens commendatio — ualeat
 id quidem apud te meum, sicut de-
 bet hominum amicissimorum dili-
 gens commendare* 117
*Diligentior multo factus sum ad
 declarandam beniuolentiam.*
 143
*Dimicationem non putamus expe-
 ditissimam* 434
*Dimittunt uim in suam caelum, &
 terra* 386
Dimisi exercitum in hiberna.
 573
*Dimisi praesidia omnia, quae para-
 ueram* 110
*Dimittere aduersarios — si exi-
 ssimas eandem rationem fore Cae-
 sari in dimittendis aduersarijs, &
 condicionibus ferendis, erras* 368
*Dimittere pudorem suum in ro-
 gando — non dimittam pu-
 dorem in rogando meum* 217
*Dimittere senatum — senatus est
 dimissus* 20
Dimissi milites 122
Diodotus 376
Diodotus Stoicus 518
*Dioecoesis — omnium illarum
 dioecoesum magistratus* 130
Διοικησις — reijce in illam διοικησιν
 537
Dion philosophus 410
*Dionysius Tyrannus cum Syracusis
 expulsus esset Corinthi dicitur lu-
 dum aperuisse* 396
Diploma 252
Dirigerem iter ad Mutinam 422
*Dirimere coniunctionem ueterem cum
 aliquo* 136
*Dirumpit ut infini: o fratris tui pla-
 su* 477
Dirupi paene me &c. 266
*Discedebam hac opinione e Cappa-
 docia, ut consilio uestro casu incre-
 dibili ac paene diuino regē Artio-
 barzanē meus aduentus praesen-
 tibus insidijs liberasset* 570
*Discessi in hanc opinionem, ut mihi
 tua salus dubia non esset* 255
Discessi in alia omnia 424
Discessit turpissime 478
*Discedere a malitia — a malitia
 non discedis* 398
*Discedere — cum ab illo discesse-
 runt me proximum habent* 252
 Disces-